Adhuc loquebantur, et ecce Rachel veniebat cum ovibus patris sui : nam gregem ipsa pascebat.

Quam³ cum vidisset Jacob, et sciret consobrinam suam⁴, ovesque Laban avunculi sui, amovit lapidem quo puteus claudebatur.

Et adaquato grege, osculatus est eam : et, elevatā voce⁵, flevit, Et indicavit ei quod frater⁶ esset patris sui, et filius Rebeccæ : at illa festinans nuntiavit patri suo.

Qui cum audisset venisse Jacob filium sororis suæ, cucurrit obviam ei : complexusque eum, et in oscula ruens, duxit in domum suam. Auditis autem causis itineris,

Respondit : Os meum es, et caro mea⁷. Et postquam impleti sunt dies mensis unius⁸,

Dixit ei : Num quia frater meus es, gratis servies mihi ? dic quid mercedis⁹ accipias¹⁰.

Habebat vero duas filias, nomen majoris Lia : minor vero appellabatur Rachel.

Quam¹¹ diligens Jacob, ait : Serviam tibi pro Rachel filia tua minore, septem annis.

Servivit ergo Jacob pro Rachel septem annis.

1. Jacob, fils d'un père très riche, allant chercher une épouse dans un pays éloigné, ne l'obtenant	qu'après de longs travaux, n'ayant qu'une pierre pour reposer sa tête, est la sixième figure du Messie. – 2.
---	--

Nous avons déjà vu *nōsti* pour *novisti*. – 3. *Rachel*. – 4. Sous-entendez *esse*. – 5. Nous ne dirons plus rien des ablatifs absolus. – 6. Nous avons déjà eu occasion de faire remarquer que chez les Hébreux le mot *frère* signifie en général *proche parent*. – 7. Ces paroles marquent la proximité du sang. – 8. Jacob avait dit à Laban le

motif qui l'avait obligé de quitter la maison de son père et le désir qu'il avait de rester chez lui. C'est pourquoi Laban lui dit, etc. – 9. *Quid mercedis*, quoi de récompense, pour *quam mercedem*, quelle récompense. – 10. Pour *acciperes*, vous accepteriez, vous voudriez accepter. – 11. *Quam (Rachel)*.

Leçon XXXIX.

Jacob retourne aux lieux qui l'ont vu naître ; il se réconcilie avec Esaü.

Surrexit Jacob, et impositis liberis ac conjugibus suis¹ super camelos, abiit.

Tulitque omnem substantiam suam et greges, et quidquid in Mesopotamia acquisierat², pergens ad Isaac patrem suum in terram Chanaan.

Elevans autem Jacob oculos suos, vidit venientem Esaü et cum eo quadringentos viros :

Et ipse progrediens adoravit pronus in terram septies, donec appropinquaret frater ejus.

Currens itaque Esaü obviam fratri suo, amplexatus est eum : stringensque collum ejus et osculans flevit.

Levatisque oculis, vidit mulieres et parvulos earum, et ait : Quid sibi volunt isti ? et si³ ad te pertinent ? Respondit⁴ : Parvuli sunt quos donavit mihi Deus servo tuo.